PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2017 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2017

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 101/2017 (PMRC), realizado no dia 10 de novembro de 2017 (Lances e Habilitação),
objetivando O OBJETO CONSISTE NA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARA DE AR E
PROTETORES UTILIZADOS NOS VEICULOS DAS SECRETÁRIAS DE OBRAS , SAUDE, EDUCAÇÃO,
AGRICULTURA, ASSITENCIA SOCIAL, FINANÇAS, INDUSTRIA E COMERCIO, GABINETE DO
PREFEITO, ADMINISTRAÇÃO E TURISMO DE MANEIRA FRACIONADA, TODA VEZ QUE SE FIZER
NECESSÁRIO, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTDE VL UNIT PROPONENTE VENCEDORA

1
PNEUS 1000 X 20 - 16 LONAS - LISO

– CONVENCIONAL

GOODYEAR

P.LEGUAS G8

LISO 16L

Uni 32 1.015,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

2
PNEUS 1000 X 20 - 16 LONAS -

BORRACHUDO – CONVENCIONAL

GOODYEAR

CONQUISTADOR

BORR.16L

Uni 32 1.085,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

3 PNEUS 1000 X 20 - LISO - RADIAL STEELMARK-AGS Uni 6 1.285,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

4
PNEUS 1000 X 20 BORRACHUDO -

RADIAL
DUNLOP SP431A Uni 16 1.565,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

5
PNEUS 900 X 20 - LISO  - RADIAL -

CAPACIDADE - 14 LONAS

GOODYEAR

STEELMARK AGS
Uni 8 1.049,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

6
PNEUS 900 X 20 - BORRACHUDO -

RADIAL - 14 LONAS

GOODYEAR-G186

141/139 L TT
Uni 16 1.224,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

7
PNEUS 275\80 R 22.5 - LISO - RADIAL

– 16 LONAS
KELLY-KS461 Uni 40 1.269,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

8
PNEUS 275\80 R 22.5 -

BORRACHUDO - RADIAL – 16 LONAS

L320

BRIDGESTONE
Uni 70 1.469,99

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

9 PNEUS 700 X 16 - 10 LONAS - LISO.

GOODYEAR

P.LEGUAS G8

LISO 10L.

Uni 6 418,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

10 PNEUS 750 X 16 - LISO - 10 LONAS.

GOODYEAR

P.LEGUAS G8

LISO 10L.

Uni 4 418,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

11
PNEUS 750 X 16 - BORRACHUDO - 10

LONAS

GOODYEAR CT-

160

BORRACHUDO

10L

Uni 8 479,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

12
PNEUS 215\75 R 17.5 - CARGA

MINIMA – 16 LONAS

WESTLAKE

CR960A
Uni 80 875,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

13 PNEUS 215\75 R 16 - RADIAL FALKEN R51 Uni 24 518,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

14 PNEUS 215/80 R 16 - LISO - RADIAL GOODYEAR Uni 8 395,00 PNEUS COMERCIO DE PNEUS

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

 2

KELLY EDGE SUV EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

15 PNEUS 225/75 R 16 C LISO - RADIAL
HIFLY SUPER

2000
Uni 20 560,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

16 PNEUS 205\75 R 16 C – RADIAL LISO GOODYEAR G32 Uni 40 497,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

17 PNEUS 205\55 R16  - RADIAL -  91 V
BRIGESTONE

ER300
Uni 12 286,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

18 PNEUS 195\55 R16 - 87 V - RADIAL FALKEN ZE914 Uni 32 353,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

19
PNEUS 205\70 R 15 C - 08 LONAS -

RADIAL

BRIGESTONE

DURAVIS
Uni 8 414,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

20 PNEUS 195\70 R 15 C - RADIAL
BRIGESTONE

DURAVIS
Uni 20 429,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

21 PNEUS 195\60 R 15 - RADIAL

GOODYEAR

KELLY EDGE

SPORT

Uni 26 273,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

23 PNEUS 185\65 R 14 - RADIAL
DUNLOP SP

TOURING
Uni 24 219,90

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

22 PNEUS 195\65 R 15 - RADIAL
FIRESTONE

FIREHAWK 900
Uni 12 328,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

24
PNEUS - 185 R 14 C – 06 LONAS -

RADIAL

FIRESTONE CV

5000
Uni 32 286,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

25 PNEUS 175\70 R 14 - RADIAL FIRESTONE F700 Uni 34 265,30

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

26 PNEUS 175\65 R 14 - RADIAL
GOODYEAR

KELLY EDGE
Uni 30 203,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

27 PNEUS 175\70 R 13 – 82T - RADIAL. FIRESTONE F700 Uni 80 174,95

GERALDO DOS REIS

QUEIROZ (CNPJ:

00.988.011/0001-21)

28
PNEUS 2.75 - 18 (DIANTEIRO PARA

MOTOCICLETA)
TECHNIC-TIGER Uni 2 85,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

29
PNEUS 90/90 - 18 (TRAZEIRO PARA

MOTOCICLETA)
TECHNIC-TIGER Uni 2 95,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

30
PNEUS 1400 X 24 - 16 LONAS -

CONVENCINAL

TITAN-ROAD

GRADER 16 PR

TT G2

Uni 30 2.128,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

31
PNEUS 17.5 X 25 L2 - RADIAL - 16

LONAS .

TITAN

EARTH.TRACTION

L-2 16 L

Uni 16 2.800,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

33 PNEUS 19.5 L 24 - 10 LONAS

TITAN-

INDUSTRIAL

TRACTOR

Uni 4 2.320,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

34 PNEUS 12 X 16.5 R-4 - 10 LONAS.
TITAN-HD2000

10PR TL SKD
Uni 8 980,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

35 PNEUS 14.9 X 28 - R1 - 10 LONAS.
TITAN-DYNA

TORQUE II
Uni 2 1.590,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

36
PNEUS 12.4 X 24 - R-1 - 10 LONAS –

CONVENCIONAL

TITAN-DYNA

TORQUE II
Uni 12 1.195,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

 3

37
PNEUS 18.4 X 30 - R-1 - 10 LONAS -

CONVENCIONAL

GOODYEAR

D.TORQUE II R-1

10L.

Uni 12 2.340,00

A C S PNEUS E ACESSORIOS

LTDA (CNPJ: 22.056.948/0001-

00)

38
PNEUS 14.9 X 24 - R-1 - 10 LONAS –

CONVENCIONAL

FIRESTONE/SAT-

23G
Uni 20 1.730,00

MODELO PNEUS LTDA (CNPJ:

94.510.682/0001-20)

39
PNEUS 18.4 X 34 - R-1 - 10 LONAS –

CONVENCIONAL

TITAN-DYNA

TORQUE II
Uni 20 2.800,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

40

PNEUS 750 X 16 RAIADO AGRICOLA -

08 LONAS – CONVENCIONAL – 03

GUIAS

TITAN-RIB

TRACTOR
Uni 2 400,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

41 1000 X 20 CAMARAS DE AR MAGGION-TR464 Uni 60 82,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

42
900 X 20 CAMARAS DE AR BICO DE

METAL
MAGGION-TR464 Uni 24 70,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

43
750 X 16 CAMARAS DE AR BICO DE

METAL
MAGGION-TR464 Uni 30 42,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

44
700 X 16 CAMARAS DE AR BICO DE

METAL
MAGGION-TR464 Uni 16 46,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

45
700 X 16 CAMARAS DE AR BICO DE

BORRACHA
MAGGION-K16 Uni 24 45,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

46 175/70 R 13 CAMARAS DE AR
MAGGION-

RG13/14
h 20 30,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

47 175\70 R 14 CAMARAS DE AR
MAGGION-

RG13/14
Uni 10 29,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

48 185 R 14 C. CAMARAS DE AR
MAGGION-

RG13/14
Uni 10 30,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

49 12 X 16.5 CAMARAS DE AR
MAGGION-

PA15/16
Uni 8 70,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

50
12.4 X 24 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR218A
Uni 30 111,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

51
14.9 X 24 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR218A
Uni 30 160,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

52
14.9 X 28 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR218A
Uni 2 180,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

53
18,4 X 30 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR218A
Uni 30 230,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

54
18.4 X 34 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR218A
Uni 30 240,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

55
1400 X 24 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)
DOBERMANN Uni 40 161,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

56
17.5 X 25 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)
DOBERMANN Uni 30 201,00

PNEUS COMERCIO DE PNEUS

EIRELI – ME (CNPJ:

06.880.642/0001-09)

57
14 X 17.5 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

PA15/16
Uni 8 70,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

58
19,5 X 24 CAMARAS DE AR (BICO DE

ROSCA)

MAGGION-

TR220A
Uni 8 182,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

 4

59 1000 X 20 PROTETORES CARRETEIRO Uni 60 20,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

60 900 X 20 PROTETORES CARRETEIRO Uni 24 20,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

61 750 X 16 PROTETORES CARRETEIRO Uni 30 15,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

62 1400 X 24 PROTETORES CARRETEIRO Uni 40 41,90

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

63 17,5 X 25 PROTETORES CARRETEIRO Uni 30 95,00

MUNDIAL PNEUS ITABERA

EIRELI EPP (CNPJ:

26.192.837/0001-73)

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 27 de novembro de 2017.

Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal